
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. L,07, del 0 7 AGI]. 2019

Oggetto: Fornitura di materiale specialistico di Otorinolaringoiatria - Subentro della ditta
Eubiotica S.A.S. alla ditta Integra Lifescience Italy S.r.l. per i Lotti n. 358 e 359 di cui al verbale
di deliberazione n. 149/2015 e s.m.i.

. .
‘

.

i " "“ nn I I.
.

Proposta N° {05 del " Ì} I;:«J. ZU …

STRUTTURA PROPONENTE
Settore Provveditorato

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento ll Dirigen - Res unsabile ad interim

(artt. 5 - 6 L. 241/90) Uff. Tecnico— Pro edit rat ' Economato
Do- ssa Maria Carmen Ajnello,

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza del

Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

DOTI. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Responsabile ad interim dell’ U.O.C. Provveditorato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 107 del 07.02.2019 (all. n.1) e stata autorizzata

dall’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania la proroga tecnica di mesi sei, fino al 12.10.2019 della

fornitura quadriennale per la somministrazione di materiale specialistico di Otorinolaringoiatria,

aggiudicata con verbale di deliberazione n. 149/2015 e smi. reperibile nell’archivio storico

dell’albo pretorio del sito www.ao-garibaldi.catania.it;

Che con email del 26.06.2019, acquisita al protocollo generale di questa ARNAS n.350] del

01.07.2019, la Ditta Integra Lifesciences Italy S.R.L ha comunicato l’avvenuto subentro della

ditta Eubiotica S.A.S., nella distribuzione esclusiva per la Sicilia Orientale dei prodotti Integra

Linea Microfrance Orl, di cui ai lotti n. 358 e 359, relativi alla sopra indicata fornitura (all.n.2);

Che, alla sopra indicata email è allegato il seguente documento in pdf:

- Dichiarazione Eubiotica di esclusiva nella distribuzione della linea Microfrance orl Accordo

Quadro del 01052019 ( all. n. 2).

Rilevato che, la Ditta Eubiotica S.A.S. chiede di essere autorizzata al subentro alla società Integra

Lifesciences Italy nel contratto di fornitura di cui alla sopracitata gara alle condizioni contrattuali

ed economiche in atto in vigore;

che, la Ditta subentrante ha accettato tale subentro ai lotti n. 358 e 359 della suddetta gara con

dichiarazione del 19.07.2019, acquisita dell’A.R.N.A.S.Garibaldi di Catania al prot. n. 11704 in

data del 22.07.2019 ( all.n. 3);

Atteso che:

o la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire la fornitura dei

prodotti di cui ai lotti n. 358 e 359 della fornitura sopra analiticamente elencata;

- le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede

di gara.

Rilevato che la Ditta Eubiotica S.A.S., con sede legale in Viale Europa n. 253, Torregrotta, P.Iva

01756130835, è fornitore abituale di questa Azienda, in quanto aggiudicataria della gara di bacino

della Sicilia Orientale per protesi vascolari e dispositivi per radiologia interventistica, di cui al

verbale di deliberazione D.G. n. 666/2016, come da contratto n. 33 /2018 ( all. n. 4);



Che, a seguito dell’attività istruttoria espletata, occorre prendere atto che la Ditta Eubiotica S.A.S.
subentra nella titolarità del rapporto contrattuale facente capo alla fornitura dei prodotti della linea
Integra Linea Microfrance Or], aggiudicati ai lotti n. 358 e 359 della procedura di gara per la
fornitura di materiale specialistico di Otorinolaringoiatria;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

]. Autorizzare, in favore della Ditta EUBIOTICA S.A.S., con sede legale in Viale Europa n.
253, Torregrotta, P.Iva 01756130835, alla luce delle note e della documentazione indicata in

parte motiva, la variazione di titolarità nella fornitura dei prodotti Integra Linea Microfrance
Or! di cui ai lotti n. 358 e 359 della gara per la fornitura di materiale specialistico di

Otorinolaringoiatria, in vigore sino al 12.10.2019, giusto verbale di deliberazione n. 107 del
07.02.2019 ( all. n. 1);

2. Prendere atto che la Ditta EUBIOTICA S.A.S. subentra alla Ditta Integra LIFE SCIENCES
INC, nella fornitura dei prodotti di cui ai lotti sopra indicate e alle medesime condizioni contrattuali
ed economiche in atto vigenti, ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett.D), p.2 del D.lgs. n. 50/2016;

3.Prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

***

Allegati ( D.lgs. n. 196/2003 e n. 101/2018):

1. Verbale di deliberazione dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania 11. 107 del 07.02.2019;

2. Dichiarazione della Ditta Integra Life Sciences Italy S.r.L. del subentro peri lotti n. 358 e 359

della Ditta Eubiotica S.A.S., quale distributore esclusivo della linea Microfrance or] in allegato
alla nota acquisita al prot. n. 3501 dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, in data del 01.07.2019;



3. Dichiarazione di accettazione della Ditta Eubiotica al subentro per i lotti n. 358 e 359, acquisita
al prot. n. 11704 dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania in data del 22.07.2019;

4. Contratto n. 33 /2018 dal sistema gestionale applicativo AREAS.

Il Dirigente Responsabile ad interim dell’ U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato .

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. Autorizzare, il subentro in favore della Ditta EUBIOTICA S.A.S., con sede legale in

Viale Europa n. 253, Torregrotta Messina, alla luce delle note e della documentazione
indicata in parte motiva e la variazione di titolarità nella fornitura dei prodotti della linea
Microfrance orl di cui ai lotti n. 358 e 359 della procedura di gara per la fornitura di

materiale specialistico di Otorinolaringoiatria, in vigore sino al 12.10.2019, nelle more
dell’aggiudicazione della gara di bacino della Sicilia Orientale dell’ASP di Messina,
azienda capofila, giusto verbale di deliberazione n. 107 del 07.02.20] 9;

2. Prendere atto che la Ditta EUBIOTICA S.A.S. subentra alla Ditta Integra LIFE SCIENCES
INC, nella fornitura dei prodotti di cui sopra alle medesime condizioni contrattuali ed

economiche in atto vigenti, in osservanza del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

3. Prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa;



4. Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione attesa l’urgenza
di assicurare senza soluzione di continuità la fornitura de quo.

Il Direttore Amminis ativo ll Diretto ‘- … itario

(dott. Giovanni A (dr. Giusu’ng

Il Segretario

D CESCO GIOV GIA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Kimmediatamente
I ? perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
@ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


